
 
  
 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA 
DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  

CNPJ 29.664.289/0001-25 
 

 SEDE: Rua São Cosme e Damião, n° 500, Bairro Santa Mônica – CEP: 44.077.744 – Feira de Santana – Bahia. 

 
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002-2024 

 

 
Contrato nº: 002-2024 
 
Contratante: CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO 
DE FEIRA DE SANTANA – PORTAL DO SERTÃO 
 
Contratado: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS 
 
O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA 
DE SANTANA – PORTAL DO SERTÃO torna público que firmou com a empresa 
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ nº 61.198.164/0001-60, o 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 
002/2024, que tem por objeto a seguinte alteração contratual: Acréscimo quantitativo 
consistente no valor de R$ 2.509,53, que corresponde ao Endosso de Inclusão com 
finalidade incluir novos veículos à Apólice de Seguro Automotivo vigente. 
 
Informa-se que, o acréscimo quantitativo equivale a menos de 25% do valor inicial do 
contrato nº 002-2025, em atenção ao fundamento dos art. 124 e 125 da Lei nº 14.133, 
de 1º de abril de 2021. 
 
Em razão do acréscimo mencionado na Cláusula anterior, o valor global do Contrato 
passa de R$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais) para R$ 49.509,53 (quarenta e nove 
mil quinhentos e nove reais e cinquenta e três centavos). 
 

 
Feira de Santana – BA, 02 de dezembro de 2025. 

 
 
 

______________________________________ 

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA 
PRESIDENTE CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO 
 
 

 


		2025-12-09T13:50:39-0300




